Gekapselter Schalter D4MC K-93
Po
si
tio
ns
-
sc
ha

• UL-, CSA- und CCC-Zulassung (chinesische Norm).
Aufbau der Produktbezeichnung
■ Bestellschlüssel
1
D4MC-
1. Betätiger
5000:   Stößel (Frontplatteneinbau)
5020:   Rollenstößel (Frontplatteneinbau)
5040:   Querrollenstößel (Frontplatteneinbau)
1020:   Kurzer Flachhebel
1000:   Flachhebel
2000:   Rollenflachhebel
2020:   Kurzer Rollenflachhebel
3030:   Kurzer Einweg-Rollenflachhebel
K-94 Gekapselter Schalter D4MC
Bestellinformationen
■ Lieferbare Ausführungen
Hinweis: Verwenden Sie Ausführungen mit vergossenem Anschlusskabel (siehe Seite 100), wenn der Schalter unter den folgenden
Bedingungen eingesetzt wird:
a) Staubentwicklung, b) große Mengen Tropföl oder c) hohe Luftfeuchtigkeit
■ Klemmenschutzabdeckung, Kabeleinführungsdichtung
und Gummidichtung
(Der Schalter ist serienmäßig mit diesen drei Teilen ausgerüstet.)
• ZC-Klemmenabdeckung
(Produktcode: ZC55-0002H)
• ZC-Kabeleinführungsdichtung
(Produktcode: SC-1404C)
• ZC-Gummidichtung
(Produktcode: ZC55-0003F)
Betätiger Produktbezeichnung
D4MC-5000
D4MC-5020
D4MC-5040
D4MC-1020
D4MC-1000
D4MC-2000
D4MC-2020
D4MC-3030
Stößel, Frontplatteneinbau
Rollenstößel, Frontplatteneinbau
Querrollenstößel, Frontplatteneinbau
Kurzer Flachhebel
Flachhebel
Rollenflachhebel
Kurzer
Kurzer Einweg-Rollenflachhebel
Gummidichtung
Klemmenabdeckung Kabeleinführungsdichtung
Gekapselter Schalter D4MC K-95
Po
si
tio
ns
-
sc
ha
lte
r
Technische Daten
■ Zulassungen
(Außer Ausführungen mit vergossenem Anschlusskabel)
Hinweis: Informieren Sie sich bei Ihrer OMRON-Vertretung nach Modellen mit Zulassung.
■ Zulassungen und Nennwerte
UL/CSA
A300
EN60947-1 und EN60947-5-1
250 V, 10 A (AC12) (getestet durch ASTA)
CCC (GB14048.5)
■ Allgemeine Nennwerte
Hinweis: 1. Die oben angegebenen Werte beziehen sich auf Dauerströme.